
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.462 del Reg.

Data 28-11-2018

Oggetto: ASSICURAZIONE BENI COMUNALI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
SINISTRO PALANCA ALFREDO -

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE questo comune ha stipulato una polizza per rischi diversi inerente la
responsabilità civile verso terzi con la Compagnia Generali Italia S.P.A. Agenzia 498 Ramo 3E
polizza 350596723 tipologia R.C. diversi;

VISTO che in data 05/05/2018 l’Ufficio di Polizia Municipale ha relazionato in merito ad un
sinistro causato dal dipendente comunale Luigi Rapagnà il quale mentre lavorava alla
decespugliazione infrangeva il vetro laterale destro dell’auto del signor PALANCA Alfredo nato
ad Ascoli Piceno il 21/07/1973 e residente a Maltignano in Via Faraone n.6 in sosta nei
parcheggi della strada comunale di Via Alighieri (di fronte banca Unicredit)  ;

VISTO CHE nella suddetta polizza stipulata con la assicurazione Generali Italia S.P.A. Agenza
498 Ramo 3E Polizza 350596723 Tipologia :R.C. Diversi è prevista una franchigia assoluta di
euro 1.000,00 per ogni sinistro;

VISTO che nonostante tale limite,  è stata egualmente interessata la compagnia assicuratrice
che con nota pervenuta il 11/05/2018 ha comunicato, ovviamente, che la franchigia è di
importo superiore al sinistro provocato ;

VISTO l’atto di liquidazione e transazione danno pervenuto a questo Ente in data 25/08/2018
prot. 0007415 con il quale il signor PALANCA Alfredo dichiara di accettare la somma di Euro
87,00 iva compresa e di non aver più nulla a pretendere da chicchessia per tutti i titoli di
danno, compresa rivalutazione monetaria, interessi, accessori e spese, anche legali, con
espressa rinuncia ad ogni azione giudiziaria in qualsiasi sede (allegato);

CONSIDERATO pertanto che questo Comune è tenuto a rifondere direttamente il danno che
riguarda la rottura del vetro laterale posteriore destro   della VOLKSWAGEN GOLF   targata
DB 762 FT , per un importo di € 87,00, come documentato con la ricevuta fiscale  N. 12 del



07/05/2018 rilasciata dall’autocarrozzeria Capriotti Fausto di Maltignano, rimessa
dall’interessato per comprovare il fatto ( allagata) ;

VISTO che la predetta spesa di €. 87,00 può essere fronteggiata con imputazione cap. 185.0
del bilancio 2018,  capiente per l’esigenza ;

Visto in particolare l’art. 109, ultimo comma, del citato D.Lgs.  n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs.  n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “ Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.25 del 14/11/1997e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità
del Servizio con Decreto Sindacale  ;

Premesso quanto sopra

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza-

dispone :
di impegnare per le motivazioni sopra espresse, l’importo di € 87,00 al Cap.185.0 “

oneri transazione sinistro  “ del Bilancio 2018 ;
di liquidare la somma di €. 87,00 al Signor PALANCA Alfredo nato ad Ascoli Piceno il

21/07/1973 e residente a Maltignano in Via Faraone n.6.

La presente determina, immediatamente eseguibile, sarà inserita nella raccolta  di cui all’art.
183,  9° comma , del D.Lgs. n. 267/2000 ed ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

       Geom. Alfiero Spurio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
( Arch. Antonella Stuzzica)



VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ai sensi
   art. 49, c.1° e art.153, c. 5° D.Lgs n.267/2000

IL RAGIONIERE COMUNALE
              (Rag. Simona Simoni)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che le spese liquidate con i documenti che precedono sono state  autorizzate con la presente
determinazione;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto ;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento pari ad €. 87,00 a favore del signor PALANCA Alfredo  sopra
generalizzato con imputazione  al cap. 185.0  del bilancio 2018;

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Simona Simoni)

Emesso mandato n. …… in data

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              (Rag. Simona Simoni)





N.  925  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 22-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


